24. **Hạ bối sanh**: chỉ cho ba bậc thượng, trung, hạ của hạ phẩm.

**Nguyện đem công đức này,
Hương về khắp tất cả,
Đệ tử và chúng sanh
Đều sanh về Cực-Lạc,**

Dịch xong ngày 8 tháng 4 năm 2001
Phật lịch 2545 ngày 15-3-Tân Ty.